МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

09.08.2024                    № 480

Об объявлении конкурса

по отбору кандидатур на должность

Главы города Таганрога

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  18

Областного закона от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области»,

статьей 2 Областного закона от 18.04.2024 № 120-ЗС «О представительных органах

муниципальных районов и главах муниципальных образований в Ростовской области»,

Уставом муниципального образования «Город Таганрог»,  Решением Городской Думы города

Таганрога от 09.08.2024 № 479 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы города Таганрога» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы города Таганрога.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города

Таганрога на 27 сентября 2024 года в 11:00 часов по адресу: г. Таганрог, ул. Петровская, 73,

кабинет 306.

3. Установить, что конкурс по отбору кандидатур на должность Главы города

Таганрога проводится в порядке и в соответствии с условиями, определенными Решением

Городской Думы города Таганрога от 09.08.2024 № 479 «Об утверждении Порядка проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Таганрога».

4. Утвердить объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы города Таганрога согласно приложению к настоящему Решению.

5. Назначить первое заседание комиссии по проведению конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы города Таганрога на 24 сентября 2024 года в 11:00 часов по

адресу:  г. Таганрог, ул. Петровская, 73, кабинет 306.

2

6. Установить, что документы для участия в конкурсе по отбору кандидатур на

должность Главы города Таганрога предоставляются с 15 августа 2024 года по 20 сентября 2024

года ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 09.00 до 18:00 часов, в пятницу  с 09.00 до

16.00, перерыв с 13:00 до 14:00 часов, по адресу: г. Таганрог, ул. Петровская, 73, кабинет 210.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения не позднее чем за 35 дней до дня проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Таганрога.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога               И. Титаренко

3

Приложение

к Решению Городской Думы

от 09.08.2024 № 480

Объявление

о проведении конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы города Таганрога

1. Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы города Таганрога (далее –

конкурс) проводится 27 сентября 2024 года, в 11:00 часов, по адресу: г. Таганрог,

ул. Петровская, 73, кабинет 306, в порядке, установленном Решением Городской Думы города

Таганрога от 09.08.2024 № 479 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы города Таганрога».

Конкурс проводится в два этапа. Продолжительность и регламент проведения этапов

конкурса определяются комиссией по проведению конкурса (далее - комиссия).

2. Первый этап конкурса заключается в рассмотрении документов, представленных

кандидатами на участие в конкурсе, изучении иных официальных сведений о кандидатах.

Прием документов для участия в конкурсе осуществляется с 15 августа 2024 года по

20 сентября 2024 года ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 09.00 до 18:00 часов, в

пятницу с 09.00 до 16.00, перерыв с 13:00 до 14:00 часов, по адресу: г. Таганрог,

ул. Петровская, 73, кабинет 210, телефон для справок 363-013.

К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, достигшие возраста

18 лет, не имеющие ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным

должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации».

Для участия в конкурсе гражданин лично предоставляет в комиссию следующие

документы:

собственноручно подписанное заявление о допуске к участию в конкурсе по форме

согласно приложению 1 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы города Таганрога, утвержденному Решением Городской Думы города Таганрога от

09.08.2024 .№ 479 (далее - Порядок);

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению 2 к

Порядку;

копию паспорта;

копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в

соответствии со статьей 66
1
 Трудового кодекса Российской Федерации, а также при

необходимости иные документы, подтверждающие трудовую деятельность, или их заверенные

копии (не предоставляются, если трудовая деятельность осуществляется впервые);

копию документа об образовании;

справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо

о прекращении уголовного преследования, выданную в отношении гражданина, изъявившего

желание принять участие в конкурсе, в порядке и по форме, которые устанавливаются

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере

внутренних дел.

Дополнительно могут представляться иные документы, подтверждающие обладание

кандидатом знаниями и навыками, необходимыми для исполнения обязанностей Главы города

Таганрога.

К вышеуказанным документам гражданином прилагается их опись в двух экземплярах по

форме согласно приложению 3 к Порядку.

4

Гражданин вправе представить нотариально заверенные копии документов либо копии с

одновременным предъявлением подлинников документов.

Копия трудовой книжки заверяется нотариально или кадровой службой по месту службы

(работы).

3. Второй этап конкурса заключается в оценке уровня образования, профессиональных

знаний и навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей Главы города

Таганрога, в том числе предусмотренных частью 2 статьи 2 Порядка в качестве

предпочтительных для осуществления полномочий Главой города Таганрога.

При проведении второго этапа конкурса комиссией проводятся оценка документов

кандидатов об образовании, профессиональное тестирование и собеседование.

Профессиональное тестирование проводится в целях выявления профессиональных

знаний кандидата.

Собеседование проводится в целях определения профессиональных и иных навыков, в

том числе предусмотренных частью 2 статьи 2 Порядка в качестве предпочтительных для

осуществления полномочий Главой города Таганрога, их видения работы Главы города

Таганрога, целей, задач и иных аспектов деятельности Главы города Таганрога.